


Letecká amatérská asociace CR
Light Aircraft Association CR
KeKablu289'110200 Praha10,Hostivař Tel 27|085270, fax:27|0 8559ó' e-mall:laacr@laacr.cz,

:---=-:A-
btto/lwww.laacr.cz

Číslo typového prukazu: ULL - 04 l2005

Držiteltyp.osvědčení: ATEC v.o.s.

TypSLZ: ATEC 321 FAETA
Datum lydání přílohy : 2.II'2005

Doplněk a) 17,8.2009

Doplněk b) 25.5.2010

I.Všeobecně

1. označení typu: ATEC 321 FAETA
2. Kategorie: Sportovní |étajici zaiizeri, ultralehký letoun Ťízený aerodynamicky

3. Držiteltypového osvědčení: ATEC v.o.s.

opolanská 350

28907 Libice nad Cidlinou

Česká republika

viz, 4, Držitel typového průkazu

červen 2004

19.10.2005

II. Předpisová základna

1 Požadavky letové způsobilosti: UL 2-č,ást I., PoŽadavky letové způsobilosti sLZ,
Ultralehké letouny Ťizené aerodynamicky, upravené zněni ze dne 17 'I0.2002.

4.

5.

6.

Výrobce:

Datum podání žádosti:

Datum schválení:

2 Zv|áštní podmínky:

3 Výjimky:

Žadne

Žadne



::=É+-=-

2.

III. Technické údaje" vÝkony aprovozní omezení.

1. Definice typu:

3 Vybavení:

4. Zák|adnítechnickéÚdaie.
Rozpětí
Délka
Výška
Křídlo
Plocha křídla
Použitý profil Kídla
Štíhlost křídla
Plošné zatiženipři max. vz|et. hmotnosti...

Plocha křidélka.
Výchylky křidélka. ..nahoru ...

dolů ... ...
Plocha vztlak. klapky.
Výchylky vztlakové klapky. . start

přistání I...
přistání II...

Typ je definován výkresy č,. I9002I list1,list 2 l 3I.5.200I,
190018,190022 l 15.3,2001a Typovým návrhem letounu
ATEC 321 FAETA

Popis:ATEC 321 FAETA je dvoumístný, jednomotorový,
samonosný dolnoplošník s posádkou sedící vedle sebe.

Letoun je smíšené konstrukce.
Křídlo lichoběžníkového půdorysu je tvořeno skořepinou
z uhlíkového sendviče, s nosníkem z vrstveného dřeva a
plastovými žebry. Křídlo je vybaveno účinnou štěrbinovou
vzlakovou klapkou s max. výchylkou 35 0. Trup je
celokompo zitov á uhlíková skořepina s výrtužemi
s integrovanou svislou kýlovou ocasní plochou a palivovou
nádrži. ocasní plochy uspořádaní T mají celouhlíkovou
kompozitovou VOP.
Podvozek je tříkolový s řízeným příďoým kolem a
hlavními kol s hydraulickými kotoučovými brzdami. Hlavní
podvozkové nohy jsou tvořeny pružinami z uhlíkového
kompozitu
Doplněk a). Modifikace trupu a boěními okénky. Zména
zavěšení křidélka. Maximálně odlehčená verze bez změny
v nosné konstrukci letounu.
Doplněk b). Vlečné zaiizení pro vleky kluzáků do
hmotnosti 520 kg. Nominální pevnost pojistky na vlečném
laně je max. 3000 N.

Pro lydání technického prukazu letové způsobilostisLZ
musí byt nakaŽdémvyrobeném letadle instalováno zák|adni
lybavení, odpovídaj í ci požadavkům na letovou způsobilost
uvedeným v kapitole II. Předpisovázákladna.

9.6 m
6.2 m
2.0 m

10,1 m2
SM 701
8,6

450 kg :44,6kglrď, 472,5 kg:46,8 kglm2

0,31 m2
21 o (90 mm)
12 o (55.mm)
0,92 m"

100
200
350



:-=4t-
VOP
Rozpětí. 2,4 

^^Plocha. 1,5 m'
Výchylky kormidla. nahoru / dolů ....., 220 (80 mm) / tso1os mm;

SOP
Plocha 1.16
Výchylky kormidla. ..... +l- ,. 20, (1s0 mm)

Rozchod hlavních kol.. . 1,9 m
Rozvor. 1.5 m
Rozměr kol hlavního podvozku...... .. 350 x I20

Příďového podvozku ...... 300 x 100
Tlakvpneumatikách... l'6kPa
Brzdy hydraulické kotoučové
odpruŽení hlavního podvozku ....... kompozitová pružina
odpruŽení předního kola.. pryžovápružina

5. Hmotnosti

Max.vzletová hmotnost '............. 450 kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překročit pouze o hmotnost integrovaného záchranného
systému.
Max. vzlet. hmotnost s integr. zácbranným systémem ..... 472,5 kg

Púzdnáhmotnost ..,.,.297 kg v záklaďním provedení s motorem Rotax 912
Max. užitečnézatížeru .... 153 kg
Min. hmotnost posádky .. 50 kg
Max. hmotnost zavazadel ................. 5 kg
Palivová nádrž ... obsah.... ..70 I

Doplněk a) Maximálně odlehčená
verzebez změny v nosné konstrukci
letounu 268 ks.



6. Rychlosti a výkony

Uvedené výkony jsou určeny pro letoun za podmínek MSA.
Motor....... ROTAX 912 ULS (13,5 kW / 100 hp )
Vrtule FITI ECo COMPETITION 3 listá' prum. 1600 mm.

Vzlet.hmotnost
450 kg

Vzlet.hmotnost
472,5 kg

SE

zác|tt. svstémem
Letové rvchlosti CAS:
Pádová rychlost s vysunutými
válakovými klapkami Vso ....

56,0 km/h 57,0 krnlh

Pádová rychlost při zasunutých
vztlakových klapkách Vsr .........

68,0 km/h 69,0 km'{h

Max. rychlost při vysunuých
vztlakových klapkách Vee I (1q")

VrB II (20")
vFE III (35u)

130 km/h
L20kÍn/h
110 km/h

130 km/h
120 km/h
110 km/h

Návrhová obratová rychlost Vl 158 km,h 158 km/h
Max. rvchlost v horizontálním letu Vg 249 kÍn]h 249 kÍn/h

Max. nepřekročitelná rvchlost Vxe 270kÍnlh 270 krnth
Dé|ka vzletu přes 15 m překáŽku.. 245 m 255 m
Délka vzletu přes 15 m překáŽku pro
motor Rotax 9I2UL ( 59,6 kw/80 hp) 275 m 280 m
Stoupavost 5,13 m/sec při

110 km,ftod
5,0 m/sec při
110 km/hod

7. Rozsah polohy těžiště:

Krajní přední provozní centráž':27 %obse;:

Krajní zadni provozní centréň' 36 % bsar
Yztažnárovina: Yztažnou rovinou je náběžná hrana křídla
Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední
aerodynamické těti\,T' bsar:1,1 12 m

Počátek střední aerodynamické tětivy jenavztažné rovině -

naběžnáhrana křídla, posunutí vlivem šípu křídla: 0,118 m

8. Provozní násobky
Maximální kladný l záporný . ....+4,0 l -2,0.

9. Motor: Rotax 9I2UL nebo Rotax 912UL S

10. Provozní omezení motoru: Rotax 912 ULS:



Maximální vzletový výkon
minut)

Maximální twalý výkon
Rotax 9I2UL:
Maximální vzletový výkon
minut)
Maximální trvalÝ vÝkon

--_A-73,5 kw15800 mir{:í oJilil '

69 kW5500 min-l

59,6 kW/ 5800 min-l(po dobu 5

58 kW5500 min-l

12. Palivo:

Typ: FITI ECO COMPETITION
výrobce: Joef Faturík
Popis : na zemi stavitelná, kompozitová, třílistá.
Pruměr: 1600 mm

EUROSUPER RoN 95 bezolovnatý podle DIN 51607,Ó-
NORM 11OO AVGAS 1OO LL.
lro ČR je doporučen benzínBA 95 Natural
Rotax 9I2: o|ej klasiÍikace API SF(SG) nebo vyšší,
určený pro 4-taktní motocykly (s přísadami pto mazáni
převodů)..

13. Olej:

IV. Podklady pro provoz a údržbu
Letová aprovozttípříručkapro letoun ATEC 321

FAETA
+ dodatky vypl;ývající ze zástavby volitelného vybavení

Návod k použití motoru RoTAx řaďy 9I2
Technický popis aprovozni instrukce pro zastavěnou
vrtuli
Návod k pouŽití záchranného systému (v případě jeho
instalace)

Návody k volitelnému lrybavení instalovanému na přání
zékazníktt

Žaane

Poznámky:

1. Každý letoun předvedený k vydání Technického prukazu SLZ musí b1ýt r,ybaven

aktuálním Protokolem o vážettí a určení polohy těžiště obsahující seznam vybavení
zahrnutého do hmotno sti prázdného letounu.

2 Letoun musí byt vybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příruěce.

.Konec.




